[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 14 / 2010

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista conta com um arquivo de leis bastante organizado, tendo todas inclusive digitalizadas e disponibilizadas para a consulta pública por meio do seu portal na internet;

CONSIDERANDO que o arquivo sistematizado de todos esses documentos agiliza a sua consulta e possibilita um melhor atendimento ao público que procura a Casa de Leis para encontrar soluções para suas dúvidas;

CONSIDERANDO que muitos cidadãos têm nos procurado, e a procura é bastante intensa nesse sentido, solicitando Decretos editados pelo Sr. Prefeito Municipal, os quais não são arquivados nesta Casa de Leis, dificultando o fornecimento dessa documentação para os munícipes;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie uma cópia de todos os Decretos Municipais que forem editados e publicados pela Administração, para que nossa Casa de Leis possa se organizar e arquivar todos esses documentos para servir cada vez melhor a população monteazulense.
Monte Azul Paulista, 05 de fevereiro de 2010.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador